
 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
Výběrové řízení na nákup ICT komponenty, montáže 

ICT a nákup el. výukových materiálů pro projekt 
„Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole“  

 
 

Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.12/02.0013 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Zadavatel 
Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
Školní 93, Měčín  
340 12 Švihov 
IČO: 75 00 52 21 
 
Zastoupená: Mgr. Václavou Čejkovou, ředitelkou školy 
 
Kontaktní osoby:  
Mgr. Václava Čejková, ředitelka školy 
tel.: 376 395 107 
mobil: 739 023 726 
e-mail: zs.mecin@centrum.cz 
 
Mgr. Jiří Zahálka 
mobil: 721 570 252 
e-mail: zahalkovo@seznam.cz 
 
2. Název veřejné zakázky 
Výběrové řízení na nákup ICT komponenty, montáže ICT a nákup el. výukových materiálů 
pro projekt „Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole“  
 
3. Předmět veřejné zakázky 
Uchazeč zajistí dodávku interaktivního systému včetně dataprojektoru, radiofrekvenčního 
hlasovacího zařízení, digitálního fotoaparátu, digitální kamery, multifunkční tiskárny, 
vizualizérů, notebooků a elektronických výukových materiálů pro projekt realizovaný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) „Rozvoj interaktivních 
způsobů výuky ve škole“. 
Zakázka je rozdělena na tři části. Uchazeč může podat nabídku do jednotlivých částí zakázky 
či nabídku souhrnnou. Došlé nabídky bude hodnotící komise hodnotit samostatně pro 
jednotlivé části zakázky. Pro 1., 2. i 3. část zakázky může být vybrán jiný dodavatel, 
nevylučuje se tím však možnost, že na základě hodnocení došlých nabídek na jednotlivé části 
zakázky bude vybrán dodavatel pro všechny tři části zakázky. 
 
4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Vymezení p ředmětu 1. části zakázky (Interaktivní technika): 
Předmětem 1. části zakázky je: 
 

1. Interaktivní systém včetně dataprojektoru – 3 ks 
(dataprojektor , interaktivní tabule)  

Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP a software 
Smartnotebook. Dále zadavatel využívá i-učebnice nakladatelství Fraus pro SmartBoard. 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Vzhledem k tomu, že projekt musí být udržitelný ještě po dobu 5 let a v této době budou 
vznikat nové interaktivní materiály, musí být dodaný software kompatibilní s již používaným 
v současné době i s interaktivními učebnicemi, které již škola v současné používá. V současné 
době škola používá interaktivní materiály vytvořené v MS Office PowerPoint, Smartnotebook 
SW a interaktivní učebnice nakladatelství Fraus pro SmartBoard. Kompatibilitou se rozumí 
export/import z/do těchto softwarů. 
Maximální cena bez DPH 33 325,- Kč / 1 sestava, tj. 39 990,- Kč včetně DPH, včetně 
instalace. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 9. srpna do 24. srpna 2010.  
 

2. Vizualizér – 3 ks 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP a software 
Smartnotebook. Je nutná provázanost s prostředím interaktivní tabule. 
Maximální cena bez DPH 23 333,- Kč / 1 ks, tj. 28 000,- Kč včetně DPH, včetně instalace. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 9. srpna do 24. srpna 2010.  
 

3. Radiofrekvenční hlasovací systém pro 16 osob – 3 ks 
přijímač, vysílač – 16 ks 

Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP a software 
Smartnotebook. Je nutná provázanost s prostředím interaktivní tabule SmartBoard, které již 
zadavatel v současné době používá. 
Maximální cena bez DPH 33 325,- Kč / 1 sestava, tj. 39 990,- Kč včetně DPH, včetně 
instalace. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 9. srpna do 24. srpna 2010.  
 
Vymezení p ředmětu 2. části zakázky (Po čítačová technika a multimédia): 
Předmětem 2. části zakázky je: 
 

1. Laserová multifunkční tiskárna – 1 ks 
(tiskárna, scanner, kopírka, fax) 

Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době škola 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP. 
Maximální cena bez DPH 10 000,- Kč / ks, tj. 12 000,- Kč včetně DPH, včetně instalace. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 12. července do 
25. července 2010.  
 

2.  Digitální fotoaparát – 1 ks 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době škola 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP. 
Maximální cena bez DPH 3 333,- Kč / ks, tj. 4 000,- Kč včetně DPH. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 12. července do 
25. července 2010.  
 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

3. Digitální videokamera – 1 ks 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době škola 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP. 
Maximální cena bez DPH 5 000,- Kč / ks, tj. 6 000,- Kč včetně DPH. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 12. července do 
25. července 2010.  
  
 

4. Notebooky – 5 ks 
Požadovaný software: OS + antivir. Veškerý software musí být kompatibilní se softwarem, 
který již v současné době zadavatel vlastní. V současné době zadavatel používá interaktivní 
materiály vytvořené v MS Office PowerPoint, Smartnotebook SW. Kompatibilitou se rozumí 
export/import z/do těchto softwarů.  
Maximální cena bez DPH 16 667,- Kč /1 ks, tj. 20 000,- Kč včetně DPH, včetně instalace, 
operačního systému a antiviru. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 12. července do 
25. července 2010.  
 

5. Kancelářský software 
Kancelářský software (textový editor, tabulkový kalkulátor, prezentační editor, databázový 
editor). Dále software pro učitele, který funguje na webu jako přehledné úložiště různých 
výukových objektů (textů, poznámek, testových otázek, otevřených otázek, příkladů a 
souborů) uspořádaných v tematických celcích učiva, ze kterých se snadno sestaví pomocí 
integrovaných nástrojů libovolné výukové materiály – testy, učebnice, pracovní listy, atd. 
použitelné ve výuce – ať už v tištěné nebo elektronické podobě i publikovatelné na webu. 
Veškerý software musí být kompatibilní se softwarem, který již v současné době zadavatel 
vlastní. V současné době zadavatel používá interaktivní materiály vytvořené v MS Office 
PowerPoint, Smartnotebook SW. Kompatibilitou se rozumí export/import z/do těchto 
softwarů, musí být funkční operace „uchop a táhni“ ze všech aplikací kancelářského softwaru 
do softwaru Smartnotebook.   
Maximální cena za 5 licencí kancelářského softwaru a 50 licencí softwaru fungujícího 
jako přehledné úložiště různých výukových objektů bez DPH 16 667,- Kč  tj. 20 000,- Kč 
včetně DPH, včetně instalace. 
Termín dodání zakázky včetně instalace a uvedení do provozu od 12. července do 
25. července 2010.  
 
 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Vymezení p ředmětu 3. části zakázky (Interaktivní u čebnice): 
Předmětem 3. části zakázky je: 
 

1. interaktivní u čebnice + interaktivní cvičení 
2. stupeň:  

- chemie pro 8. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- chemie pro 9. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- přírodopis pro 6. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- přírodopis pro 7. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- přírodopis pro 8. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- přírodopis pro 9. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- dějepis pro 6. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- dějepis pro 7. ročník, i-učebnice + i-cvičení 
- dějepis pro 8. ročník, i-učebnice + i-cvičení  
- dějepis pro 9. ročník, i-učebnice + i-cvičení 

 
1. stupeň: 

- přírodověda pro 4. ročník i-učebnice + i-cvičení 
- přírodověda pro 5. ročník i-učebnice + i-cvičení 
- vlastivěda pro 4. ročník i-učebnice + i-cvičení 
- vlastivěda pro 5. ročník i-učebnice + i-cvičení 

 
Maximální celková cena bez DPH 66 667,- Kč, tj. 80 000,- Kč včetně DPH. 
Termín dodání zakázky do konce roku 2011.  
 
 
 
Minimální technické požadavky předmětu 1. části zakázky: 
Interaktivní systém včetně dataprojektoru – 3 ks 
dataprojektor  – rozlišení min. 1024x768, min. světelný výkon 2000 ANSI Lm, schopnost 
stropní projekce, záruka min. 3 roky na projektor, 3 roky nebo 2000 provozních hodin na 
lampu, součástí dodávky musí být stropní nebo nástěnný držák (včetně instalace na stěnu 
nebo pod strop, přivedení napájení a datového kabelu do určeného místa); 
interaktivní tabule  – pracovní plocha minimálně 160 x 120 cm, ovládání dotykem nebo 
perem, propojení s počítačem pomocí USB, součástí musí být montážní materiál pro instalaci 
na stěnu, záruka min. 3 roky. Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, 
který v současné době zadavatel používá. V současné době používáme operační systém 
Windows XP a software Smartnotebook. Dále zadavatel využívá i-učebnice nakladatelství 
Fraus pro SmartBoard. 
Vzhledem k tomu, že projekt musí být udržitelný ještě po dobu 5 let a v této době budou 
vznikat nové interaktivní materiály, musí být software kompatibilní s již používaným 
v současné době. V současné době zadavatel používá interaktivní materiály vytvořené v MS 
Office PowerPoint, Smartnotebook SW. Kompatibilitou se rozumí export/import z/do těchto 
softwarů. 
Maximální cena bez DPH 33 325,- Kč / 1 sestava, tj. 39 990,- Kč včetně DPH, včetně 
instalace. 
 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Vizualizér – 3 ks 
Rozlišení min. 1024 x 768, přenos po VGA a USB, podložka, vlastní osvětlení předlohy, 
automatické ostření, ZOOM v rámci ovládání vizualizéru, konstrukčně stabilní – kovové 
rameno, přímé snímání předloh do SW interaktivní tabule. Požadujeme standardní software 
kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel používá. V současné době 
používáme operační systém Windows XP a software Smartnotebook. Je nutná provázanost 
s prostředím interaktivní tabule. 
Maximální cena bez DPH 23 333,- Kč / 1 ks, tj 28 000,- Kč včetně DPH, včetně instalace. 
 
Hlasovací radiofrekvenční systém pro 16 osob – 3 ks 
přijímač – propojení přes USB 
vysílač – 16 ks, display, možnost odpovědí: volná odpověď, volba ANO/NE, výběr z 
odpovědí (1-9), alfanumerické znaky pro možnost otevřené odpovědi. 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době škola 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP a software 
Smartnotebook. Je nutná provázanost s prostředím interaktivní tabule. 
Maximální cena bez DPH 33 325,- Kč / 1 sestava, tj. 39 990,- Kč včetně DPH, včetně 
instalace. 
 
Minimální technické požadavky předmětu 2. části zakázky: 
Notebooky – 5 ks 
hardware – procesor min. frekvence 4 GHz, operační paměť min. 4 GB, pevný disk min. 
320 GB, grafická karta min 512 MB, baterie Li-Ion, DVD mechanika s možností zápisu na 
DVD, min. rozhraní: 2x audio IN/OUT, 1x bluetooth, 1x externí monitor, min. 4x USB, LAN, 
vestavěný modem, multiformátová čtečka karet, připojení k dataprojektoru, webkamera, 
WiFi, vestavěný mikrofon, zabudované reproduktory, monitor min. 15,6", příslušenství 
k běžnému používání (připojení k síti, napájení), brašna  
software – OS + antivir.  
Veškerý software musí být kompatibilní se softwarem, který již v současné době zadavatel 
vlastní. V současné době zadavatel používá interaktivní materiály vytvořené v MS Office 
PowerPoint, Smartnotebook SW. Kompatibilitou se rozumí export/import z/do těchto 
softwarů.  
Maximální cena bez DPH 16 667,- Kč /1 ks, tj. 20 000,- Kč včetně DPH, včetně instalace, 
operačního systému a antiviru. 
 
Kancelářský software 
Kancelářský software (textový editor, tabulkový kalkulátor, prezentační editor, databázový 
editor). Dále software pro učitele, který funguje na webu jako přehledné úložiště různých 
výukových objektů (textů, poznámek, testových otázek, otevřených otázek, příkladů a 
souborů) uspořádaných v tematických celcích učiva, ze kterých se snadno sestaví pomocí 
integrovaných nástrojů libovolné výukové materiály – testy, učebnice, pracovní listy, atd. 
použitelné ve výuce – ať už v tištěné nebo elektronické podobě i publikovatelné na webu. 
Veškerý software musí být kompatibilní se softwarem, který již v současné době zadavatel 
vlastní. V současné době zadavatel používá interaktivní materiály vytvořené v MS Office 
PowerPoint, Smartnotebook SW. Kompatibilitou se rozumí export/import z/do těchto 
softwarů, musí být funkční operace „uchop a táhni“ ze všech aplikací kancelářského softwaru 
do softwaru Smartnotebook.   



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Maximální cena za 5 licencí kancelářského softwaru a 50 licencí softwaru fungujícího 
jako přehledné úložiště různých výukových objektů bez DPH 16 666,- Kč  tj. 20 000,- Kč 
včetně DPH, včetně instalace. 
 
Laserová multifunkční tiskárna – 1 ks 
Propojení počítačem USB, Bluetooth, scanner s rozlišením min. 4 800 x 4 800 dpi, barevný i 
černobílý tisk, rozlišení barevného tisku min. 600 x 600 dpi, kopírka, fax – možnost práce 
nezávisle na počítači, automatický oboustranný tisk, tisk až do formátu A3, možnost tisku na 
papír, fólie, možnost tisku etiket, štítků a obálek. 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP. 
Maximální cena bez DPH 10 000,- Kč / ks, tj. 12 000,- Kč včetně DPH, včetně instalace. 
 
Digitální fotoaparát – 1 ks 
Rozlišení min. 10 Mpx, paměťová karta min. 8 GB, optický i automatický zoom, propojení 
s počítačem USB, nahrávání videosekvencí, napájení – dobíjecí lithiová baterie, nabíječka, 
pouzdro a kabel k propojení. 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP. 
Maximální cena bez DPH 3 333,- Kč / ks, tj. 4 000,- Kč včetně DPH. 
 
Digitální videokamera – 1 ks 
Paměť min. 80GB, rozlišení min. 1 Mpx, display min 2,7", minimální zoom: 60x optický 
zoom / 2000x digitální zoom, port USB, možnost připojení k počítači i k televizoru, možnost 
pořizování fotografií, paměťová karta, možnost nahrávání do paměti kamery, na paměťovou 
kartu nebo médium kompatibilní s počítačem (ve formátu, který podporuje DVD přehrávač a 
běžné přehrávače pro PC), napájení – dobíjecí lithiová baterie, nabíječka, pouzdro a kabel 
k propojení. 
Požadujeme standardní software kompatibilní se softwarem, který v současné době zadavatel 
používá. V současné době používáme operační systém Windows XP. 
Maximální cena bez DPH 5 000,- Kč / ks, tj. 6 000,- Kč včetně DPH. 
 
Minimální technické požadavky předmětu 3. části zakázky: 
Interaktivní u čebnice a interaktivní cvičení 
Dodávané interaktivní učebnice i interaktivní cvičení musí být kompatibilní s interaktivní 
tabulí SmartBoard, kterou již zadavatel v současné době používá. 
Maximální celková cena bez DPH 66 667,- Kč, tj. 80 000,- Kč včetně DPH. 
 
5. Rozsah veřejné zakázky  
Jedná se o zakázku malého rozsahu do maximální hodnoty Kč 454 950.- Kč bez DPH, která 
bude realizována dle pravidel uvedených v aktuální Příručce pro příjemce finanční podpory z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  
část cena bez DPH cena s DPH 

1. 269 949,- Kč 323 940,- Kč 
2. 118 335,- Kč 142 000,- Kč 
3. 66 666,- Kč 80 000,- Kč 

 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Maximální cena za realizaci celé zakázky činí 454 950.- Kč bez DPH, tj. 545 940,- Kč 
včetně DPH.  Maximální cena zakázky nesmí být překročena, je to důvod pro vyřazení 
uchazeče. Nesmí být překročena ani cena jednotlivých částí zakázky. 
 
6. Místo plnění veřejné zakázky  
Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o., Školní 93, Měčín, pošta Švihov, 340 12, okres 
Klatovy, Plzeňský kraj. 
 
7. Termín a způsob podání nabídky 
Uchazeč doručí nabídku nejpozději do 10. června 2010 do 8:00 hodin poštou nebo osobně 
na adresu Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o., Školní 93, Měčín, pošta Švihov, 
340 12. 
 
Struktura nabídky musí odpovídat požadavkům podrobně uvedeným v části III. ZÁVAZNÁ 
STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. Nabídka musí být 
v řádně uzavřené obálce a v adrese MUSÍ být na prvním místě uvedeno jméno kontaktní 
osoby. Dále musí být obálka označena názvem veřejné zakázky, „Interaktivní technika“, 
„Počítačová technika a multimédia“ nebo „Interaktivní učebnice“, opatřená přesnou 
adresou uchazeče a obsahovat zvýrazněné označení „NEOTEVÍRAT“.  Nabídky podané po 
uplynutí výše uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se.  
Otevírání obálek se bude konat dne 11. června 2010 na pracovišti Základní škola a mateřská 
škola Měčín – p.o., Školní 93, Měčín. Od otevření obálek až po ukončení plnění zakázky je 
uchazeč vázán svou nabídkou včetně nabídkové ceny. Zadavatel vylučuje možnost 
variantního řešení podaných nabídek. 
Předpokládaný datum uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je do 9. července 2010.  
 
8. Vázanost obsahem nabídky 
Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky do konce roku 2010, u interaktivních 
učebnic do konce roku 2011. 
 
9. Další požadavky na uchazeče o veřejnou zakázku  
Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky 
včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 
v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve 
smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto 
povinností i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen 
uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické 
podobě. 

Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: 

Uchazeč je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, nařízením 
Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)  



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 
související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování 
skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 
zadavatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena  
a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby 
obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní 
subdodavatelé a partneři.  

Publicita 

Uchazeč se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006  
a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1083/2006, a pravidly stanovenými v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční 
podpory OP VK . Touto povinností zaváže i případné partnery a subdodavatele. 

 
 

II. KVALIFIKACE UCHAZE ČE 
 
1. Základní kvalifika ční předpoklady 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů identicky s § 53 odst. 1 písm. 
a) až h) zákona o veřejných zakázkách předložením následujících dokladů: 
a) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný 

ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde  
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu,  
a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 
uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) čestné prohlášení o tom, že vůči majetku uchazeče neprobíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

e) čestné prohlášení o tom, že uchazeč není v likvidaci; 
f) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 
g) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče; 

h) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče. 

 
Čestné prohlášení (Příloha č. 1) prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být splnění kvalifikace prokázáno, starší 90 
kalendářních dnů. 
 
2. Profesní kvalifikační předpoklady 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů identicky s § 54 zákona o 
veřejných zakázkách předložením aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
uchazeč zapsán, nebo výpisu z jiné obdobné evidence; výpis se předkládá v originále nebo 
v úředně ověřené kopii a nesmí být starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni pro podání 
nabídky. 
 

III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY 
 
1. Obsah nabídky 
Krycí list – Příloha č. 2 
 
2. Identifikace uchazeče  
Obchodní název, včetně telefonu, emailu, adresy pro doručování písemností, pokud se liší od 
sídla uchazeče.  
 
3. Kvalifika ční požadavky  
Uchazeč doloží splnění kvalifikačních požadavků se všemi doklady splňujícími předepsaná 
kritéria. Doklady prokazující splnění kvalifikačních požadavků budou předloženy společně 
pro všechny části zakázky, do nichž se uchazeč hlásí. 
 
 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

4. Popis parametrů nabízeného zařízení 
Uchazeč popíše technické a další parametry všech jednotlivých kusů nabízeného zařízení tak, 
jak jsou uvedeny v popisu minimálních technických požadavků předmětu každé části 
zakázky. Uchazeč je povinen dle této zadávací dokumentace popsat každý kus poptávaného 
zařízení uvedený v části I.3 a I.4 této zadávací dokumentace. V nabídce rovněž uchazeč 
rozliší jednotkové ceny pro jednotlivé kusy dodávaného zařízení. Popis technických 
parametrů zpracuje uchazeč zvlášť pro každou část zakázky, do které se hlásí.  
 
 
5. Popis servisu dodané techniky 
Uchazeč podrobně popíše schopnost a rychlost servisování dodané techniky, zvláště rozliší 
servisní podmínky v záruční a zvláště v pozáruční době. Popis servisních podmínek zpracuje 
uchazeč zvlášť pro každou část zakázky, do které se hlásí. 
 
6. Celková cena zakázky 
Uchazeč uvede cenu bez DPH a cenu s DPH. Popis ceny zpracuje uchazeč zvlášť pro každou 
část zakázky, do které se hlásí. Maximální cena zakázky nesmí být překročena, je to důvod 
pro vyřazení uchazeče. Nesmí být překročena ani cena jednotlivých částí zakázky. 
 
 
7. Návrh smlouvy 
Uchazeč předloží návrh smlouvy na předmět zakázky (všechny části zakázky, do které se 
uchazeč hlásí), který respektuje všechny podmínky stanovené touto dokumentací a pravidly 
OP VK uvedenými zejména v Příručce pro příjemce. Zadavatel si vyhrazuje právo na základě 
svých potřeb navrhnout úpravy v obsahu smlouvy. Pokud tyto návrhy budou odůvodněné, 
shodné s předmětem zakázky, nebudou reálně překračovat její rámec a rozsah plnění, je 
dodavatel povinen po projednání se zadavatelem tyto návrhy v přiměřeném rozsahu 
akceptovat (návrh smlouvy předložený uchazečem může být plně nahrazen vlastním návrhem 
zadavatele). 
 
Předložená nabídka musí být zpracována v českém jazyce a vlastnoručně podepsána 
statutárním zástupcem uchazeče/osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Varianty 
nabídek nejsou přípustné. Všechny strany nabídky budou očíslovány a budou 
odevzdány pevně spojené vjednom svazku, takže jednotlivé listy nebude možné 
z nabídky vyjmout. 
 
 

IV. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
1. Popis hodnotících kritérií 

Nabídky předložené v řádném termínu budou hodnoceny ve třech po sobě jdoucích krocích: 
 

1. Úplnost nabídky  
Předmětem hodnocení bude úplnost nabídky. Uchazeč předloží nabídku ve struktuře uvedené 
v části III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací 
dokumentace. Uchazeč dále předloží všechny povinné přílohy uvedené v této Zadávací 
dokumentaci, které budou splňovat všechny uvedené požadavky. Nabídka musí být úplná, 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

nabídky neúplné budou automaticky vyřazeny a nebudou dále hodnoceny. Každá část této 
veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria hodnocena samostatně, s výjimkou základních 
kvalifikačních požadavků a návrhu smlouvy, které budou hodnoceny společně pro všechny 
části zakázky, do nichž se uchazeč hlásí.  
 

2. Splnění kvalifika čních a dalších požadavků  
Předmětem hodnocení bude splnění kvalifikačních a dalších (pro účely ICT dodávky 
„technických“) požadavků (kompletní splnění požadavků uvedených v části I.3 a I.4 této 
zadávací dokumentace) vyplývajících z této zadávací dokumentace. Nabídky nesplňující 
stanovená kritéria budou vyřazeny a nebudou dále hodnoceny. Splnění (základních) 
kvalifikačních požadavků bude hodnoceno společně pro všechny části zakázky, do nichž se 
uchazeč hlásí. 
 

3. Kvalitativní hodnocení předložených nabídek 
Zadavatel použije níže uvedená hodnotící kritéria: 

1. kompatibilita dodávaného zařízení a softwaru se zařízením a softwarem, který již 
zadavatel v současné době používá (váha 50 %) 

Vzhledem k tomu, že projekt musí být udržitelný ještě po dobu 5 let a v této době 
budou vznikat nové interaktivní materiály, musí být dodaný software kompatibilní 
s již používaným v současné době i s interaktivními učebnicemi, které již škola 
v současné době používá. V současné době používáme operační systém Windows 
XP a na interaktivních tabulích software Smartnotebook. Dále zadavatel využívá i-
učebnice nakladatelství Fraus pro SmartBoard. 
V současné době škola také používá interaktivní materiály vytvořené v aplikacích 
kancelářského softwaru, který umožňuje využívat operaci „uchop a táhni“ z tohoto 
kancelářského softwaru do softwaru Smartnotebook. Kompatibilitou se rozumí 
export/import z/do těchto softwarů, musí být funkční operace „uchop a táhni“ ze 
všech aplikací kancelářského softwaru do softwaru Smartnotebook.   
Kritérium kompatibility předmětu zakázky (váha 50%) se vztahuje na všechny 
jednotlivé části veřejné zakázky. Každá část této veřejné zakázky bude podle tohoto 
kritéria hodnocena samostatně, kritérium má u všech částí zakázky stejnou váhu.  

 
2. nejnižší nabídková cena předmětu zakázky bez DPH ( váha 30% ). 

Nejnižší nabídková cena předmětu zakázky bez DPH, která bude zahrnovat veškeré 
činnosti související se zpracováním zakázky (komplexní dodávkou předmětu plnění 
jednotlivých částí zakázky), kritérium nejnižší nabídkové ceny předmětu zakázky 
bez DPH (váha 30%) se vztahuje na všechny jednotlivé části veřejné zakázky. 
Každá část této veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria hodnocena samostatně, 
kritérium má u všech částí zakázky stejnou váhu.  

 
3. rychlost poskytovaného servisu na dodané zařízení (váha 10%) 

Rychlostí poskytovaného servisu se rozumí garance zajištění servisu do stanovené 
lhůty od okamžiku nahlášení nedostatku (závady, poruchy) na dodaném zboží 
dodavateli. Kritérium rychlost poskytovaného servisu na dodané zařízení (váha 
10%) se vztahuje na všechny jednotlivé části veřejné zakázky. Každá část této 
veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria hodnocena samostatně, kritérium má u 
všech částí zakázky stejnou váhu. 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

i. rychlost servisu do 24 hodin (5%) 
ii.  rychlost servisu do 48 hodin (2%) 
iii.  rychlost servisu do 3 pracovních dnů (1%) 
iv. rychlost servisu do 4 pracovních dnů (1%) 
v. rychlost servisu do 5 pracovních dnů (1%) 

vi. rychlost servisu nad 5 pracovních dnů (0%) 
 
 

4. zabezpečení komplexních služeb realizace a provozu (váha 10%) 
elektromontážní práce (2,5%) 
instalace techniky (2,5%) 
školení za speciálních oblastí, konzultační poradenské činnosti (2,5%) 
aktualizace softwaru (2,5%) 

 
 
2. Způsob hodnocení nabídky 
 
Kompatibilita 
a) kompatibilita operačního systému (10%) 
b) kompatibilita softwaru interaktivního systému (10%) 
c) kompatibilita kancelářského balíku (10%) 
d) kompatibilita interaktivních učebnic (10%) 
c) vzájemná komunikace všech zařízení a veškerého softwaru (10%) 
 
Cena: 
Kritérium „nejnižší nabídková cena“ bude posuzováno jako nejnižší celková cena za předmět 
plnění bez DPH. Cenové kritérium bude hodnoceno následujícím způsobem: 
 
   Maximální cena zakázky (Kč) 
Hodnocení ceny = ---------------------------------------------  x váha vyjádřená % 

Cena hodnocené nabídky (Kč) 
 
Výsledek bude standardně matematicky zaokrouhlen na jedno desetinné místo. 
 
Rychlost poskytovaného servisu 
Kritérium „rychlost poskytovaného servisu na dodané zboží“ bude hodnoceno v % podle 
následující stupnice: 

i. rychlost servisu do 24 hodin (5%) 
ii.  rychlost servisu do 48 hodin (2%) 
iii.  rychlost servisu do 3 pracovních dnů (1%) 
iv. rychlost servisu do 4 pracovních dnů (1%) 
v. rychlost servisu do 5 pracovních dnů (1%) 

vi. rychlost servisu nad 5 pracovních dnů (0%) 
 
Zabezpečení komplexních služeb realizace a provozu (váha 10%) 
Kritérium „zabezpečení komplexních služeb realizace a provozu“ bude hodnoceno v % podle 
následující stupnice: 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
elektromontážní práce (2,5%) 
instalace techniky (2,5%) 
školení za speciálních oblastí, konzultační poradenské činnosti (2,5%) 
aktualizace softwaru (2,5%) 

 
 
Celkové hodnocení nabídek 
Celkové hodnocení nabídky do každé části zakázky bude vypočteno jako součet procentních 
bodů hodnocení nabídky podle všech kritérií. Nabídky pro každou část zakázky budou 
sestaveny sestupně podle celkového součtu procentních bodů. 

 
 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
1. Obchodní a platební podmínky 
Cena za dodané zboží v rámci „Výběrového řízení na nákup ICT  komponenty, montáže ICT 
a nákup el. výukových materiálů pro projekt „Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole“ 
bude vybranému dodavateli zakázky hrazena na základě faktury, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Dodavatel je povinen 
vykázat všechny požadované náklady dle pravidel stanovených v aktuální verzi Příručky pro 
příjemce finanční podpory OP VK. Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané 
náležitosti, je zadavatel oprávněn vrátit fakturu zpět dodavateli s tím, že od doručení opravené 
faktury běží nová lhůta její splatnosti. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu teprve po 
kompletním předání předmětu plnění části zakázky (nebude-li ve smlouvě stanoveno jinak), 
pro kterou byl vybrán a písemně potvrzeném převzetí celkové dodávky kontaktní osobou 
zadavatele. Splatnost faktury musí činit min. 30 kalendářních dnů.  
 
Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti stanovené dodavatelem dle těchto 
obchodních podmínek. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání fakturované částky 
z účtu zadavatele. Cena dodávky bude zadavatelem uhrazena bezhotovostním převodem na 
bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře.  
Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze sjednávat 
pokutu v jiné výši.  
 
2. Zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění každé části zakázky jednak bez 
DPH a dále včetně DPH ve struktuře uvedené v části III. STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ 
NABÍDKY této zadávací dokumentace. Výše nabídkové ceny je konečná a nelze ji překročit.  
 
3. Další podmínky zadavatele 
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky zadavateli. 
 
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou uchazečům 
vráceny. 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, která odpovídá době plnění předmětu zakázky. 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně poskytnout 
zadavateli jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zadání zakázky kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem.  

- nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené 
nabídky 

- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 
v nabídkách 

- jednat s uchazečem o smluvních podmínkách 
 

 
 
V Měčíně dne 24. 5. 2010 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Příloha č. 1 
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 

písm. a), b, c), d), e), f), g), h) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění  

(dále jen „zákon“) 
 

Prohlašuji tímto čestně, že: 
 
1. uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu  
(§ 53 odst. 1 písm. a/ zákona), 

(jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento 
předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště) 

2. nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. b/ zákona), 

(jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště), 

3. uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c/ zákona), 

4. na uchazeče není prohlášen konkurz nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut 
pro nedostatek majetku uchazeče ani není proti uchazeči povoleno vyrovnání nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů, (§ 53 odst. 1 písm. d/ zákona), 

5. uchazeč není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e/ zákona) 

6. uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (§ 53 odst. 1. písm. f/ 
zákona), 



 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky ve škole CZ.1.07/1.1.12/02.0013 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

7. uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 53 
odst. 1 písm. g/ zákona), 

 
8. uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. h/ zákona), 

 
 
Toto čestné prohlášení podepisuji jako 
 
 
………………………………………………............................ 
(např. předseda představenstva a.s., jednatel společnosti s ručením omezeným atd., jedná se 
pouze o demonstrativní výčet) 
 
 
 
V ………………… dne ……………… 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………………. 
 podpis 
 titul, jméno, příjmení 


